
 

 1 

 
 

Zápis ze zasedání V ědecké rady FŽP UJEP v Ústí n. L.  
ze dne 26. 2. 2014 

 
Účastníci jednání:  
Doc. Blažková, Ing. Bludská, prof. Kula, doc. Loučka, Ing. Pondělíček, Ing. Richter, doc. 
Seják, doc. Slavík, prof. Vráblíková, Ing. Zahálka, Ing. Trögl (po dobu nemoci doc. Janoše 
je pověřen zastupováním proděkana pro vědu) 
 
Omluveni :  
Doc. Anděl, doc. Halounová, prof. Hřebíček, doc. Janoš, prof. Ritschelová, prof. Šoch, 
prof. Vyskot. 
 
Program:  
 
1. Projednání materiálů pro reakreditaci studijních oborů:  
        Bc. - Ochrana ŽP, Vodní hospodářství 
        n.Mgr. -  Odpadové hospodářství, Revitalizace krajiny                           
2. Zpráva o průběhu doktorského studia, příprava SZZ a obhajob.  
3. Informace k otevření n.Mgr. oboru Analytická chemie ŽP a toxikologie. 
4. Možnosti rozšíření nabídky studia o další obory  
5. Informace o probíhajících a nově otevíraných VV projektech. 
6. Různé 
 
Zahájení 
Děkan FŽP Ing. Richter přivítal přítomné členy vědecké rady a omluvil nepřítomné. 
Program jednání byl schválen. Projednávané materiály obdržela VR předem v elektronické 
podobě. 
 
1. Projednání materiál ů pro reakreditaci studijních obor ů (M. Richter):  
 
V roce 2014 procházejí reakreditací všechny fakulty UJEP se všemi studijními obory Bc. a 
n-Mgr. studia. FŽP končí akreditace všech uvedených oborů 31. 12. 2014. Pro obor 
„Ochrana životního prostředí v průmyslu“ pro malý zájem uchazečů o studium bude 
dopisem požádáno pouze o prodloužení akreditace na dostudování studentů, kteří jsou ve 
2. a 3. roku studia. První ročník studia v akademickém roce 2013/2014 nebyl otevřen. 
V diskusi bylo konstatováno: 

- Po formální stránce jsou materiály zpracovány dobře. 
- Personální obsazení a garanti oborů – získat mladší pedagogy. 
- U oboru „Odpadové hospodářství“ doplnit PVP „Hodnocení a oceňování přírodních 

zdrojů“ a „Ekologická ekonomie“.  
- U oboru „Revitalizace krajiny“ bylo navrženo přeřadit předmět „Flora a vegetace“ 

z PVP do povinných. 
- V předmětu „Bioindikátory“ je botanika základem, ostatní biologicky zaměřené 

obory nemají tak jednoznačný význam. 



 

 2 

 
Usnesení:  VR předložené materiály po doplnění schvaluje. 
 
2. Zpráva o pr ůběhu doktorského studia, p říprava SZZ a obhajob.  
 
Minimálně dva studenti doktorského studia absolvují SZZ v červnu, obhajoby disertačních 
prací budou na podzim. Zkušební komise je jmenována, termín SZZ je stanoven na 5. 6. 
2014. Zkušební okruhy pro SZZ jsou rozpracovány, zveřejněny budou v dubnu 2014. 
 
Usnesení: VR bere zprávu na vědomí. 
 
3. Informace k otev ření n.Mgr. oboru Analytická chemie ŽP a toxikologie . 
 
V zimním semestru 2014 bude zahájeno studium n-Mgr. oboru „Analytická chemie a 
toxikologie“. Přijímací řízení zajišťuje PřF UJEP, FŽP zajišťuje cca 1/3 výuky v oboru. 
S rektorátem je řešeno financování nastupujících studentů.   
 
Usnesení: VR bere informaci na vědomí. 
 
4. Možnosti rozší ření nabídky studia o další obory (M.Richter, Trögl)   
 
Děkanovi FŽP byl Doc.Ing. Petrem Šrytrem, CSc. (ČVUT Praha, Fakulta stavební) a Ing. 
Jiřím Zimou (SKANSKA, a.s.) za podpory Ing. Martina Mandíka (člen představenstva 
České komory autorizovaných inženýrů a techniků) doručen návrh bakalářského studijního 
oboru „Městské inženýrství“ v presenční i kombinované formě studia. Návrh byl nejdříve 
projednán s rektorem UJEP Prof. RNDr. R. Wokounem, CSc. za přítomnosti Prof. Ing. F. 
Holešovského, Ph.D., děkana FVTM. Bylo zvažováno zřízení samostatného Stavebního 
ústavu na UJEP nebo začlenění navrhovaného oboru k některé z fakult univerzity. FŽP má 
akreditovány studijní obory zabývající se volnou krajinou a vodou v krajině. Proto je 
zvažováno začlenění oboru „Městské inženýrství“ zaměřeného na urbanizované území s 
 jeho vazbami na okolí právě na FŽP. Na kolegiu děkana bylo o návrhu jednáno 
25.2.2014. V diskusi na VR bylo konstatováno:   

- Obor nesměrovat výhradně na stavebnictví, využít environmentálně zaměřených 
předmětů FŽP. 

- Stanovit garanta oboru (ke garanci se přihlásil 6.3.2014 Doc.Ing. P.Šrytr, CSc.). 
- Stanovit profil absolventa 
- Vymezit uplatnění absolventa 

 
Usnesení: VR bere informaci na vědomí. 
 
V rámci projektu TEMPUS je ve spolupráci s Kazaňskou Národní Výzkumnou 
Technologickou Univerzitou (KNRTU, Ruská federace) rozpracován návrh akreditace 
společného n.-Mgr. Oboru typu joint-degree „Environmentální biotechnologie“. Je 
zpracován studijní plán, pracuje se na anotaci předmětů až do jednotlivých přednášek a 
personálním obsazení. Obor vychází z podobnosti akreditovaného studijního oboru 
„Odpadové hospodářství“ (FŽP UJEP) a „Ekobiotechnologi“ (KNRTU). . Studium by 



 

 3 

probíhalo po semestrech na pracovištích v Ústí n.L. a Kazani. Je uvažováno s udílením 
dvojích diplomů, o které je zájem zejména z Ruské strany (diplom z univerzity v EU) 
 
Usnesení: VR bere informaci na vědomí a pokračování přípravy k akreditaci schvaluje. 
 
 
5. Informace o probíhajících a nov ě otevíraných VV projektech. 
 
Ing. Trögl prezentoval přehled vědecko-výzkumných projektů řešených v předchozích 5 
letech doplněných o projekty, jejichž řešení začalo v roce 2014. Bylo konstatováno, že 
projektů přibývá, nicméně úspěšnost při získávání není vysoká a většinu projektů 
připravuje jen menší skupina akademických pracovníků UJEP. I vzhledem ke krácení 
dotací ze strany MŠMT a úbytku studentů význam projektů pro udržení platů a úvazků 
stoupá. Je třeba se také více zapojovat do mezinárodních sítí a usilovat o evropské 
projekty. Výpadek projektu ENVIMOD, který skončí v listopadu 2014, ale nebude možné 
nahradit i při teoretické 100% úspěšnosti podaných projektů. 
 
 
6. Různé 
 

- Prověřit stav akreditace Ph.D. studia s FSE 
- Časopis Studia Oecologica byl s řadou dalších vyřazen ze seznamu českých 

recenzovaných časopisů bodovaných v rámci Metodiky hodnocení VaV, zpětné 
zařazení je i přes protest rektora nepravděpodobné – usilovat o zařazení do 
databáze Scopus 

 
 
Po jednání děkan pozval členy VR na společný oběd. 
 
 
 
 
 
 
Zapsali: Ing. M. Richter, Ph.D., EUR ING, děkan 
  Ing. J.Trögl, zast. proděkan pro vědu 
 
 
V Ústí nad Labem dne 13. 3. 2014. 


